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Wynalazek niniejszy dotyczy przyrządu
do regulowania oczek siatki w maszynach
papierniczych i tym podobnych, celem za¬
pewnienia łagodnego biegu siatki na krąż¬
kach.

W przyrządach do regulowania oczek
siatki, budowanych dotychczas, opierano
się na zasadzie działania brzegu siatki w
jakikolwiekbądź sposób na ramię dźwigni,
która zkolei oddziaływała na regulujący
walec. Jednakże przyrządy te posiadały tę
wadę, iż brzegi siatki ulegały stopniowemu
zniszczeniu wskutek tarcia o dźwignię.

Powzięto zatem myśl samoczynnego
regulowania siatki w sposób następujący:
na siatkę działa dopasowany regulujący
poprzeczny walec, nastawiany działaniem
strumieni cieczy, wprawianych w ruch
przez ową siatkę i działających zkolei na
turbiny lub koła wodne, służące do nasta¬

wiania walca regulującego. Przyrządy te
wszakże są tern niedogodne, iż nadają
siatce ruch falisty w kierunku poprzecz¬
nym, t. j. siatka bywa bezustannie przesu¬
wana za daleko w jednym lub drugim kie¬
runku.

Niniejszy wynalazek dąży do usunięcia
tych braków i do zapewnienia siatce ła¬
godnego regulowania, tak że przesunięcie
jej w jedną lub drugą stronę wywołuje
niewielka już zmiana w położeniu walca
regulującego, wskutek czego siatka po-
prostu wraca do swego położenia normal¬
nego.

W tym celu regulowanie siatki w myśl
niniejszego wynalazku odbywa się pod
działaniem jednego lub kilku strumieni cie¬
czy, wywoływanych przez siatkę i kiero¬
wanych w całości lub częściowo do odpo¬
wiednich zbiorników, które mogą być ru-



chome, bądź umocowane na stałe i w tym
ostatnim przypadku są zaopatrzone w ru¬
chome pływaki, przyczem tak ruchome
zbiorniki, jak i ruchome pływaki są połą¬
czone w taki sposób z regulującym wal¬
cem, iż położenie tego ostatniego ustala
się w zależności od zmian ilości cieczy, na-
grorhadzonej )w$zbiorkach.

Dla ułatwienia zrozumienia wynalazku,
załączony rysunek na fig. .1 przedstawia
schematycznie i zboku maszynę papierni¬
czą, zaopatrzoną w narząd regulujący, a
na fig. 2 i 3 narząd regulujący zgóry i
zprzodu.

Siatka / biegnie w sposób znany po krąż¬
kach zdawczych 2 oraz prowadniczych 3.
Walec 4 miarkuje ruch siatki i osadzony
jest jednym, na rysunku niepokazanym
końcem w» stałem odpowiedniem łożysku, a
drugim 5 w łożysku 6,umocowanem na jed-
nem z ramion 7 dźwigni kolankowej 8, któ¬
ra obraca się dokoła osi 9 lub t. p. Na dru-
giem ramieniu 10 dźwigni wisi zbiornik 11 z
cieczą, zaopatrzony w środku w otwór spu¬
stowy 12, zawór spustowy lub t.p., a który
można regulować. Cyfra 13 oznacza rurę
do cieczy, zakończcmą spłaszczeniem 14,
umieszczoną w kierunku poprzecznym do
siatki w ten sposób, że gdy siatka znajduje
-się w położeniu normalncm, strumienie
cieczy, wytryskujące ze spłaszczonego
końca rury, brzeg 15 siatki rozdziela w ta¬
ki sposób, że część strumieni cieczy, naj-
właściwiej połowa, uderza o siatkę, reszta
zaś spada poza jej brzegiem i jest doprowa¬
dzana kanałem 16 do zbiornika //. Otwór
spustowy tego ostatniego jest tak uregulo¬
wany, że w warunkach normalnych ilość
cieczy, wypływającej w jednostce czasu ze
zbiornika poprzez powyższy otwór, równa
się ilości, o jaką powiększyły zbiornik
strumienie cieczy, tak iż poziom cieczy w
zbiorniku pozostaje bez zmiany. Sprężyca
17, przymocowana do ramienia 10 dźwigni
i do części nieruchomej 18, równoważy

zbiornik 11 oraz normalną jego zawartość,
aby dźwignia 8 oraz poruszany przez nią
walec regulujący zachowały pewne nor¬
malne położenie takie mianowicie, iżby wa¬
lec tworzył kąt prosty w kierunku ruchu
siatki.

Urządzenie miarkownicze funkcjonuje w
sposób następujący.

Ody podczas biegu maszyny siatka zo¬
staje przesunięta na jedną ze stron, miano¬
wicie na lewo (na fig. 3 naprzód) wówczas
dopływ cieczy do zbiornika 11 ulegnie
zmniejszeniu i w rezultacie sprężyna 17
podniesie ramię 10 dźwigni, przyczem ra¬
mię 7 dźwigni oraz osadzony w niem ko¬
niec przedni walca 4 przesunie się na stro¬
nę prawą (fig. 1). W ten sposób walec
zajmie względem kierunku ruchu siatki po¬
łożenie pochyłe, sprawiając w rezultacie
przesunięcie się siatki 49 na stronę prawą
(fig. 1), t. j. ku tyłowi maszyny. Teraz
skoro siatka zostanie cofnięta wtył na tyle,
ażeby woda mogła być doprowadzona do
zbiornika w ilości, pozwalającej na powrót
walca 4 do położenia normalnego, ruch
siatki ku tyłowi ustaje. W przeciwnym
razie, lub gdy siatka przesunie się za dale¬
ko ku tyłowi, t. j. w prawo (fig. 3), zbiornik
// otrzyma większą ilość cieczy niż zwy¬
kle, sprawi to przyrost ciężaru tak znacz¬
ny, iż ramię 10 dźwigni opuści się, pocią¬
gając ramię 7 w kierunku strony lewej
(fig. 1) i wywołując przesunięcie się walca
4, wskutek czego siatka będzie się posu¬
wała ku przodowi dotąd, aż równowaga
na nowo nie zostanie osiągnięta.

Wielkość otworu 12 możnaby tak do¬
brać, w zależności od ilości wody, napły¬
wającej do zbiornika, gdy siatka lub walec
zajmują położenia normalne, ażeby zbior¬
nik normalnie był zapełniony wodą w przy¬
bliżeniu do połowy pojemności.

Rzeczą jest jasną, że szczegóły przed¬
stawione tutaj dla przykładu można zmie¬
niać, nie odbiegając od zasady wynalazku.
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Urządzenie regulujące może się mieścić
oczywiście bądź zprzodu, bądź ztyłu ma¬
szyny. Zamiast sprężyny 17 można użyć
wszelkiego innego mechanizmu, np. ciężaru
umieszczonego na ruchomej dźwigni, lub
linki biegnącej po krążkach lub t. p.

Zamiast miarkowania nadmiaru wody
w zbiorniku za pośrednictwem samej siatki
w sposób powyżej opisany, regulowanie
można osiągnąć zapomocą urządzenia, w
którem strumienie wody uderzają w organ
poruszany przez siatkę, np. ruchomo u-
rządzony kanał, tarczę lub t: p., która trze
się o brzeg siatki. Zawieszając odpowiednio
powyższe organy, można osiągnąć stosun¬
kowo nieznaczne tarcie o brzegi siatki.

Inne wykonanie wynalazku polega na
umieszczeniu nad każdym z brzegów siatki
spłaszczonego wylotu cieczy w taki sposób,
ażeby przy położeniu normalnem siatki, w
jedną lub drugą stronę, jeden ze strumieni
cieczy uderzał w siatkę, lub narząd poru¬
szany tą siatką w taki sposób, aby wywo¬
łać zmianę w nadmiarze cieczy, kierowa¬
nej do przyrządu (zbiorników), regulujące¬
go należy te położenie siatki. Tym sposo¬
bem napływ cieczy do różnych zbiorników
zostaje oczywiście zmieniony z chwilą,
gdy siatka zostaje wyprowadzona ze swe¬
go normalnego położenia, podczas kiedy
zbiorniki w sposób analogiczny do wyżej
opisanego poczynają działać już to na je¬
den i tern sam koniec, już to każdy na swój
własny koniec walca regulującego, dzięki
czemu tenże zostaje nastawiony w sposób
niezbędny do powrotu siatki do swego po¬
łożenia normalnego.

Zamiast zbiornika lub zbiorników rucho¬
mych, jak wyżej opisano, można urządzić
zbiorniki stałe, zaopatrzone w pływaki lub
t. p., poruszające się wewnątrz i unoszące
się na powierzchni cieczy w zbiornikach,
przyczem pływaki łączą się z walcem re¬
gulującym w taki sposób, że ten ostatni
nadstawia się samoczynnie ruchami pływa¬

ków przy zmianie poziomu cieczy w zbior¬
nikach. Połączenie 8, 9 z walcem regulu¬
jącym winno być wówczas zmienione w
odpowiedni sposób, łatwy do osiągnięcia
na zasadzie powyższego opisu bez potrze¬
by szczegółowego objaśnienia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie w maszynach papierni¬
czych lub t. p. do regulowania położenia
siatki w kierunku poprzecznym, w którem
na siatkę działa poprzeczny regulujący
^alec, nastawiany zapomocą odpowiednich
organów działaniem strumieni cieczy, wy¬
zyskujących na jednym lub obu brzegach
siatki,, które to strumienie przy przesunię¬
ciu bocznem siatki są wprawiane w dzia¬
łanie siatką lub poruszanemi przez nią
narządami, tern znamienne, że zastosowa¬
ny jest jeden lub więcej zbiorników (11) ru¬
chomych, urządzonych w ten sposób, iż
mogą przyjmować w całości lub częściowo
powyższy strumień lub strumienie cieczy, i
połączonych z walcem miarkowniczym w
taki sposób, iż ten zostaje nastawiony w
tym lub owym kierunku na skutek ruchu
zbiornika (lub zbiorników) w zależności
zmian ilości otrzymanej cieczy.

2. Urządzenie według zastrz. 1, tern zna¬
mienne, że zastosowany jest spłaszczony
wylot cieczy, umieszczony w ten sposób,
iż strumień cieczy, wytryskujący zeń, zo¬
staje podzielony przez brzeg siatki lub
przez poruszane przez nią narządy tak, iż
część przechodzi poza siatką lub wspo-
mnianemi organami i gromadzi się w ru¬
chomym zbiorniku, zaopatrzonym w otwór
spustowy i ponadto poruszanym sprężyną
równoważącą lub t. p., a więc wznosi się
lub opuszcza, zależnie od zebranej ilości
cieczy i reguluje przez to położenie siatki,

3. Urządzenie według zastrz. 1, tern zna¬
mienne, iż nad każdym z obu brzegów siat¬
ki urządzony jest spłaszczony wylot dla
cieczy w taki sposób, iż przy normalnem
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położeniu siatki strumienie cieczy, wytry-
skujące przez tenże, przechodzą swobodnie
przez siatkę, podczas gdy w razie przesu¬
nięcia siatki w jedną lub drugą stronę, stru¬
mień cieczy uderza o siatkę lub o porusza¬
ny przez nią narząd i wywołuje zmianę
ilości wprowadzanej do zbiornika cieczy,
wskutek czego zbiornik drogą pośrednią
doprowadza siatkę do położenia normal¬
nego.

4. • Odmiana urządzenia według zastrz.
1—3, tern znamienna, iż jeden koniec walca
miarkowniczego jest osadzony w jednem z
ramion ruchomej dźwigni kolankowej, po¬
ruszanej przeciwwagą lub sprężyną, na

której drugiem ramieniu wisi zbiornik, za¬
opatrzony w otwór spustowy, przyczem do
zbiornika dopływa odpowiedniemi kanała¬
mi ta część strumienia cieczy, która płynie
poza brzegiem siatki.

5. Odmiana według zastrz. 1—3, tern
znamienna, iż zbiornik lub zbiorniki są nie¬
ruchome i zaopatrzone w pływaki lub t. p.,
poruszające się wewnątrz i pływające po
powierzchni wody w zbiornikach, przy¬
czem pływaki są połączone z walcem
miarkowniczym w taki sposób, iż ten ostat¬
ni nastawia się samoczynnie ruchem pły¬
waków wskutek zmiany poziomu cieczy w
zbiornikach.

John Magnus L: son Spangenberg.
Zastępca: M. S kr zy p k o w s ki,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Ns 1245.

-Bj-/---4 -*
<J *

ii'

"£ '<* > *

/^\
^>.--5-

WCLfiRAF.KOZIANiKIC* W WARSZAWIE


	PL1245B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


